
Приказ № 67/1 

По МКОУ «Бурдекинская СОШ» от 28.03.2022 г. 

«О переносе ВПР на осень 2022 года» 

В соответствии решением Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки по согласованию с Правительством Российской 

Федерации о переносе сроков всероссийских проверочных работ (ВПР) в 2022 

году с весны на осень^2022^В соответствии с письмами Рособрнадзора № 01-

28/08-01 и № 01-31/08-01 от 22.03.2022г. предварительные сроки проведения 

ВПР осенью 2022 года определены с 19 сентября по 24 октября. В связи с 

вышеизложенным 

Приказываю: 

1. Пункты приказа №67 от 20.02.2022 г по МКОУ «Бурдекинская 

СОШ» «О проведении в 2022 году Всероссийских проверочных 

работ (ВПР)», касающиеся сроков проведения ВПР в 4-8 классах, 

указанные в приказе №10 от 29.01.2022 года, считать 

недействительными. 

2. Учителям-предметникам провести с обучающимися 4-8 классов 

подготовительную и разъяснительную работу с обучающимися по 

подготовке к ВПР 2022 г по новым срокам. 

3. Зам директора по УВР Магомедовой Д. З. довести данный приказ до 

всех педагогов, классных руководителей, обучающихся 4-8 классов 

и их родителей. 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя 

директора по УВР Магомедову Д. З. 

Директор 

МКОУ «Бурдекинская СОШ»/                   / Джамбулатов А. К. 


